
 
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
муниципального образования «Инзенский район» от 29.12.2017 №836 

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Инзенский район» 
 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании 

«Инзенский район», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 29.12.2017 №836 «Об утверждении 

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4.10
1
. Положения изложить в новой редакции; 

«4.10
1
. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций 

и образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования, осуществляющим классное руководство, устанавливается 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер 

которого равен 5000 рублей. При этом педагогический работник 

общеобразовательной организации и образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования, 

осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более 

двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет 

классное руководство в двух и более классах.». 

1.2. В абзаце первом пункта 5.2. слова «государственной власти» 

исключить. 

1.3. Абзац второй подпункта 2.1. пункта 2  приложения №1 изложить в 

новой редакции: 

«8 784 рубля - для общеобразовательных организаций;». 

2. Действие пункта 4.10
1
. раздела 4 Положения об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 октября  2022  г.                                                                  №950                                     

экз. 



муниципального образования «Инзенский район», утвержденного 

постановлением Администрации муниципального образования «Инзенский 

район» от 29.12.2017 №836 «Об утверждении Положения об отраслевой 

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» (в редакции 

настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2022 года. 

3. Действие абзаца второго подпункта 2.1. пункта 2 приложения №1 к 

Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район», утвержденного постановлением Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 29.12.2017 №836 «Об утверждении 

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район» (в редакции настоящего постановления) распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Администрации района                                                               А.И.Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вишняков Алексей Юрьевич 

2-53-25 

ав-2 


